ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту  планировки территории, содержащему проект межевания территории, для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)»  на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

Дата и время проведения публичных слушаний «24» декабря 2019 года в 12-00
Место проведения публичных слушаний: Оренбургская область, Красногвардейского района, село Кинзелька, ул. Школьная, 7а.
Количество участников публичных слушаний: 4 человека.
Основание проведения публичных слушаний: Конституция Российской Федерации, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав  МО Кинзельский сельсовет, Постановление   администрации МО Кинзельский сельсовет Красногвардейского  района Оренбургской области 05.11.2019 года  № 115-п «О  подготовке документации (проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»,   Постановление Администрации МО Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 20.11.2019 г. № 125-п «О проведении публичных (общественных) слушаний по проекту  планировки, содержащему проект межевания территории, для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области».
Информирование о проведении публичных слушаний опубликовано в сети «Интернет» на официальном сайте и стендах МО Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
Председательствующий:– Работягов Геннадий Николаевич – глава сельсовета
Секретарь: Морозова Светлана Александровна – специалист.
Присутствовали:
Представитель разработчика документации ООО «СамараНИПИнефть» - Хаджимуратова Ирина Владимировна

СЛУШАЛИ: Работягова Г.Н. – главу администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет. Он объявил о начале публичных слушаний по проекту  планировки территории, содержащему проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)»  на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
Предложила утвердить повестку дня:

1. Публичное слушание по проекту  планировки территории, содержащему проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Голосование за данное предложение.
Результаты голосования:
Голосовало «ЗА» - 4
Голосовало «ПРОТИВ» - 0
Воздержалось – 0
Не голосовало – 0
Голосовало – 0

РЕШИЛИ: Повестку дня публичных слушаний принять в целом.

СЛУШАЛИ: Хаджимуратову И.В.., ответственного по проекту ООО «СамараНИПИнефть». Она рассказал основные проектные решения, и пояснила какие работы планируются производить по данному проекту.

Мнения, замечания и предложения участников публичных слушаний:
Поступили замечания от главного архитектора Красногвардейского района Тихоновой Л.Н. (Приложение к протоколу).

На голосование поступило одно предложение: Проект планировки территории, содержащий проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории Кинзельского сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области утвердить после доработки поступивших замечаний и предложений.

Голосование за данное предложение.

Результаты голосования:
Голосовало «ЗА» - 4
Голосовало «ПРОТИВ» - 0
Воздержалось – 0
Не голосовало – 0
Голосовало – 0

РЕШИЛИ: Проект планировки территории, содержащий проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории Кинзельского сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области утвердить после доработки с учетом поступивших замечаний и предложений.

Председательствующий: Вопросы повестки  дня рассмотрены, разрешите публичное слушание считать закрытым.

Дата составления протокола: 24 декабря 2019 года.

Председатель  собрания                                Г.Н. Работягов

Секретарь собрания                                        С. А. Морозова

Заключение
о результатах публичных слушаний в МО Кинзельский сельсовет
Красногвардейского района Оренбургской области по проекту  планировки территории, содержащему проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

от 24 декабря 2019 года
Публичные  слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Количество участников публичных слушаний 4 человека.
Время проведения 24.12.2019 г. в 12:00 часов по адресу: Красногвардейский район, с. Кинзелька, ул. Школьная, 7а, в здании администрации Кинзельского сельсовета.

По результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта  планировки территории, содержащего проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области составлен протокол публичных слушаний.
Заключение: По результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта  планировки территории, содержащего проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:
1. Публичные слушания по рассмотрению проекта  планировки территории, содержащего проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.
2. Проект  планировки территории, содержащий проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области утвердить после доработки с учетом поступивших замечаний и предложений.
3. Разместить настоящее заключение в порядке, установленном для официального обнародования правовых актов, на официальных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования Кинзельский сельсовет в сети «Интернет».

Глава администрации
МО Кинзельский сельсовет                                                                    Г.Н. Работягов

Приложение
к протоколу публичных слушаний по проекту  планировки территории, содержащему проект межевания территории для строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 6058П «Строительство инфраструктуры для запуска скважин в фонд ППД 2019-2020 гг. (РИТС-1)» на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

Материалы по обоснованию.
Схема использования  территории  в  период  подготовки  проекта  планировки  территории.  Схема  конструктивных  и  планировочных  решений.  Схема  границ  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий.

Замечание  для  всех  чертежей:
1.  В  районе  скважин,  где  заканчивается  водовод   граница  санитарно-защитной  зоны  водовода  не  может  выходить за пределы  границы территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки.

Пояснительная записка.
1.  Раздел 2. Стр. Указано,  что  объект  расположен  в  Новосергиевском  районе.
2.  Ширина  полосы временного  отвода в  тексте указана 36м,  а  на  чертеже  24  метра.
3. Поясните,  почему  в  тексте пояснительной  записке  указано: «Границы территории, в отношении которой осуществляется подготовка
проекта планировки, установлена по границам зоны планируемого размещения  линейного объекта, а также по границе санитарно-защитной полосы  водовода, которую надлежит принимать от крайних водоводов не менее 10 м при диаметре до 1000 мм. Согласно СНиП 2.04.02-84* «Водоснобжение. Наружные сети и сооружения»»  Согласно  пункту 2  Постановления №564  «Подготовка проекта планировки территории осуществляется по внешним границам максимально удаленных от планируемого маршрута прохождения линейных объектов (трасс) зон с особыми условиями использования территорий, которые подлежат установлению в связи с размещением этих линейных объектов».  Следовательно  границы территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки  не  устанавливается  по границам зоны планируемого размещения  линейного объекта.
  Но  если граница зоны планируемого размещения  линейного объекта  устанавливаемая  по  полосе  отвода,  совпадает  с  границей  проектирования,  то  почему  пишите  «а также по границе санитарно-защитной полосы  водовода, которую надлежит принимать от крайних водоводов не менее 10 м», а это  граница не совпадает с  границей  проектирования.
4.  СНиП 2.04.02-84*«Водоснабжение. Наружные сети и сооружения» не  действует  есть  актуализированная  редакция СП 31.13330.2012.
5.  Раздел 4.   Предельные  параметры  устанавливаются  градостроительным  регламентом  ПЗЗ сельского  поселения,  обратите  внимание  о  предельных  параметрах  для  линейных  объектов  в  ПЗЗ  Кинзельского  сельсовета.

Основная часть.
Чертеж красных линий.  Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
6.  На  данном  чертеже   в  условных  обозначения  «Границ  для  зон с особыми условиями использования территорий»  пропущено  слово  «подлежащие».
7.  В  примечании  пункт 1. Поясните  выражение  «Границы территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки    устанавливаются ….. по границе зон с особыми условиями использования территорий»,  т.к.  границы территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки  равна  36 м,  а  санитарно-защитная  зона  водовода   составляет  20м.
8.  Поясните  почему  граница территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки  на  чертеже  Сорочинско-Никольского  месторождения  в  нескольких  местах  проходит  по  санитарно-защитной  зоне  водовода,  т.е.  20 м.
Положение о размещении линейных объектов
9.  Стр.10. Раздел 2.  Указано, что объект находится   в  Курманаевском  районе.
10.  Согласно «Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального»  утвержденного  постановление  Правительства  Оренбургской  области    от  10.04.2012 № 313-п  дороги  Сорочинск-Пролетарка  не  существует.